

Georgetown County, South Carolina

129 Screven Street, Suite 239 Post Office Drawer 421270 Georgetown, SC 29442-4200 (843) 545-3083 • Fax (843) 545-3500 E-Mail • <u>purch@gtcounty.org</u> Website • <u>http://www.gtcounty.org</u>

ADDENDUM #1 TO BID #19-075

BID NUMBER: 19-075 ISSUE DATE: Thursday, October 24 2019

OPENING DATE: Wednesday, October 30, 2019 OPENING TIME: 2:30 PM (ET) Bid Opening Location: Georgetown County Courthouse, Suite #239, (Purchasing Conference Room)

Pre-Bid Site Inspections: [Voluntary-On Own]

PROCUREMENT FOR: <u>Purchase & Installation of Emergency Standby Generators at</u> <u>Various County Facilities</u>

This addendum will amend <u>Bid #19-075, Purchase & Installation of Emergency Standby</u> <u>Generators at Various County Facilities</u> originally issued on Wednesday, October 9, 2019. This clarification is being provided to all known and registered correspondents in response to questions received. All addenda and original bid documents are also available online at: <u>www.gtcounty.org</u>, select "Bid Opportunities" from the Quick Links section and "View Current Bid Solicitations."

- **Question 1:** Is a building permit required at all locations?
- Response: Yes.
- **Question 2:** At the two stations that need their generators elevated, does the diesel tank need to be elevated above the flood level?
- Response: Yes, except at station #2 & #9, they are both LP gas and do not need to be elevated.

| Question 3: | At Waccammaw Rec Center, the generator may require catwalks on each side and would then be too wide to place between the building and sidewalk. Where should it be placed? |
|------------------|--|
| Response: | At this time we do not feel a catwalk is necessary and Contractor should still place between building and sidewalk as originally indicated. |
| Question 4: | The General Specifications list on Page 6 calls for NFPA 110 upgrade. Does that apply to the diesel generators only or does it apply to the NG/LP generators as well as the diesel generators? |
| Response: | It applies to all fuel types. |
| Question 5: | What is the model # for the existing diesel unit at FS#7? Also, does the generator run & produce back-up power? |
| Response: | We do not have the model # available. As far as we know, it does not currently run. |
| Question 6: | Who is financially responsible for any upgrades to the NG meter or feed line at FS#15? Georgetown County, SCE&G, or the Contractor? |
| Response: | The Contractor. |
| Question 7: | Please clarify the wording - Existing LP gas supply & Owner will provide placement of LP gas supply Will the contractor be responsible for anything related to the LP Gas or NG connections to the generators? Things such as, regulators, gas piping, sediment trap, etc.? |
| Response: | No, will be provided by Others, the County's LP gas supplier, Amerigas. |
| Question 8: | Are there any specifications for the concrete pads required for the 200KW diesel generators at the 3 recreational centers? If not, will manufacturer's guidelines be sufficient or will the County require an Engineer's Sealed Drawing? |
| Response: | Please refer to page 6, item #5 for concrete pad specs. |

- **Question 9:** The solicitation states on page 19 that the County is required to pay applicable sales tax. Does the county want the contractors to include sales tax in the pricing on the bid submission form?
- **Response:** The Contractor shall include in their bid price(s) all costs that the Contractor will charge the County for the project to be completed.
- **Question 10:** Page 8 lists the voltage for FS#10 as 3 phase 240 volt. Page 9 lists the voltage for FS#10 as single phase 240 volt. Please clarify.
- **Response:** It is 3 phase.

[THE REMAINDER OF THIS PAGE IS INTENTIONALLY LEFT BLANK]